
PRACOVNÍ SETKÁNÍ 
MIKROREGIONU 

KOSTELECKO 

Čelechovice na Hané, 25.4.2023

Josef Suchánek – Finance, Majetek, Krizové řízení



FINANCE

Finanční kondice kraje se zlepšuje

- Zodpovědný přístup ROK ke krajským financím

- Sestavování rozpočtu 2023

- Vývoj krajského dluhu

- Přebytek hospodaření 2022

- Máme dost peněz?

25.04.2023 2



FINANCE – vývoj daňových příjmů v letech

25.04.2023 3

2016 - skutečnost 2017 - skutečnost 2018 - skutečnost 2019 - skutečnost 2020 - skutečnost 2021 - skutečnost 2022 - skutečnost 2023 - návrh rozpočtu

Řady1 4 076 606 4 465 137 4 779 557 5 199 495 4 882 150 5 510 665 6 328 317 6 501 000

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

Daňové příjmy v letech (2016 - 2023) 



FINANCE – vývoj dluhu a hotovosti

25.04.2023 4



25.04.2023 5

Odbor 
Schválený rozpočet 

2022

Vyplaceno k 

31.12.2022

Skutečnost k 

31.12.2022

Vratky v roce 

2023

Odbor strategického rozvoje kraje 39 650 000,00 38 414 905,00 37 513 629,08 568 598,84

Odbor životního prostředí a zemědělství 13 988 000,00 9 688 267,00 9 659 030,00 103 742,81

Odbor školství a mládeže 20 200 000,00 19 769 750,00 19 742 182,65 0,00

Odbor sociálních věcí 60 363 000,00 64 353 000,00 62 643 934,00 6 435 163,62

Odbor dopravy a silničního hospodářství 20 000 000,00 18 931 270,99 18 559 839,18 1 292 459,82

Odbor sportu, kultury a památkové péče 176 250 000,00 175 353 771,00 174 739 845,34 633 903,00

Odbor zdravotnictví 16 675 000,00 16 046 395,00 15 821 895,00 89 211,32

Odbor kancelář hejtmana 21 000 000,00 21 097 745,00 20 573 617,94 395 000,00

Dotační programy/tituly celkem  368 126 000,00 363 655 103,99 359 253 973,19 9 518 079,41

95 115 000,00 106 605 357,00 106 563 525,80 3 268 476,93

463 241 000,00 470 260 460,99 465 817 498,99 12 786 556,34

Individuální dotace (všechny odbory)

Dotační programy / tituly  a individuální dotace celkem 

FINANCE – krajské dotační programy 2022



25.04.2023 6

Odbor 
Návrh rozpočtu 

2023

Návrh na navýšení 

(předkládáno 

ZOK) 

Celkem po 

navýšení 

6

Odbor strategického rozvoje kraje 36 650 15 000 51580

Dotační program: 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 34 000 15 000 49000

Dotační tituly: 01_01_02 Podpora zpracování územně plánovací dokumentace 1 000 1 665 2665

01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 33 000 13 335 46335

Odbor sociálních věcí 60 363 3 000 63363

Dotační program: 08_01 Dotační program pro sociální oblast 2023 5 363 3 000 8363

Dotační tituly: 08_01_02 Podpora prorodinných aktivit 1 500 2 350 3850

08_01_03 Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování 2 363 650 3013

Odbor dopravy a silničního hospodářství 20 000 2 727 22727

Dotační program: 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 11 000 2 727 12242

Odbor sportu, kultury a památkové péče 176 250 14 754 184504

oblast sportu: 115 250 8 000 116750

Dotační program: 
06_02 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023 13 500 4 518 18018

06_02_01 Podpora sportovních akcí 9 300 4 000 13300

06_02_04 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého 

kraje 2 500 518 3018

Dotační program: 
06_07 Program na podporu rekonstrukci sportovních zařízení v 

obcích Olomouckého kraje  v roce 2023 14 750 2 922 12000

Dotační program: 

06_06 Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu - 

technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných 

zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023 4 000 560 4560

oblast kultury a památkové péče: 61 000 6 754 67754

Dotační program: 07_01 Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 16 500 400 16900
Dotační tituly: 07_01_01 Obnova kulturních památek 13 500 400 15350

Dotační program: 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 18 000 5 630 23630

Dotační program: 
05_02 Program na podporu stálých profesionálních souborů v 

Olomouckém kraji v roce 2023 14 500 500 15000

Dotační program: 
05_03 Program na podporu pořízení drobného majektu v oblasti 

kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 1 000 224 1224

Odbor zdravotnictví 16 275 2 000 18275

Dotační program: 

Podpora stipendií poskytovatelů akutní lůžkové péče a 

psychiatrické akutní a následné lůžkové péče 0 2 000 2000

Odbor kancelář hejtmana 21 000 2 871 23871

Dotační program: 
12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních 

vztahů 2023 8 100 2 000 10100

Dotační tituly: 12_01_04 Podpora rozvoje cestovního ruchu 6 100 2 000 8100

Dotační program: 13_02 Program na podporu JSDH 2023 9 400 871 10271

Dotační tituly: 

13_02_01 Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, 

nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého 

kraje 2023 6 000 871 7401

Dotace celkem 364 726 40 352 398 508

1

FINANCE – navýšení dotací 2023, duben



KRIZOVÉ ŘÍZENÍ

- Ukrajinský konflikt

- Migrační krize

- KACPU OLK

- Aktuální vývoj

- Integrace a adaptace UA v městech a obcích OLK

25.04.2023 7



Změny v „Lex Ukrajina“ v souvislosti s
poskytováním ubytování

• od 1. dubna 2023
• přecházejí KACPU pod OAMP (KACPU již nezajišťuje hejtman kraje)

• hejtman kraje zajišťuje kapacity ubytování na území kraje

• změny v systému přidělování ubytování a navazující úpravy v evidenci
HUMPO

• přidělení ubytování,́ změnu ubytování́ a vyřazení osoby z ubytování́ zabezpečuje:

• Ministerstvo vnitra,

• Hasičský́ záchranný́ sbor České́ republiky nebo

• Policie České́ republiky, a to prostřednictvím evidence HUMPO

• ubytování se přiděluje pouze prostřednictvím KACPU

25.04.2023 8



Změny v „Lex Ukrajina“ v souvislosti s
poskytováním ubytování

• od 1. července 2023
• ubytovaní se bude poskytovat bezplatně nejvýše po dobu 150 dní od

udělení dočasné ochrany

• nevztahuje se na tzv. „ zranitelné osoby“ – i nadále bezplatné
ubytování

• objekty určeny k „trvalému bydlení“ (byty, rodinné domy apod.) se již
nepovažují za objekty určené k poskytování nouzového ubytování
a budou vedeny v informačním systému evidence bytů (Ministerstvo
práce a sociálních věcí)

25.04.2023 9



Změny v „Lex Ukrajina“ v souvislosti s
poskytováním ubytování

• do dnešního dne:

• cca 328 aktivních „dohod o zajištění ubytovacích kapacit“

• kapacita dle uzavřených dohod

• kapacita dle dohod pro cca 5 100 osob

• počet nouzově ubytovaných cca 2 700 osob

• volné kapacity pro cca 2 400 osob

25.04.2023 10



25.04.2023 11

Objekty trvalého bydlení; 59%5%
2%

21%

4%

Ubytování; 7%

2%

Uzavřené dohody dle účelu užívání 

Objekty trvalého bydlení

Jiná stavba

Víceúčelová stavba

Objekt/stavba občanské vybavenosti

Ostatní (administrativa, obchod, výroba 
a skladování, zemědělská usedlost, 
objekt bez č.p. nebo evidenčního …)

Ubytování

Stavba pro rodinnou rekreaci



Změny v „Lex Ukrajina“ v souvislosti s
poskytováním ubytování

• do 30. června 2023

• proběhnou „revize“ již uzavřených dohod o zajištění ubytovacích
kapacit

• nové dohody pouze u objektů splňující charakter ubytování (prostory
pro přechodné ubytování)

• posouzení charakteru objektu pro účely zákona se bude odvíjet od
objektivních kritérií stanovených právními předpisy a vtělených do
dokumentace prokazující kolaudaci nebo účel užívání daného
objektu

• bude se vycházet z charakteru objektů dle stavebního práva

25.04.2023 12



Změny v „Lex Ukrajina“ v souvislosti s
poskytováním ubytování

V případě dotazů možno kontaktovat:

• 771 235 919 - tel. linka KÚ pro ubytovatele
• 585 508 820 - Ing. Radoslav Kosek 

• 585 508 232 - Bc. Irena Krmášková, DiS. 

• 585 508 831 - Ing. Bc. Pavel Tuček 

ŽÁDOSTI o uzavření dohody o zajištění ubytovací kapacity možno zasílat na email:

• pomoc@olkraj.cz

25.04.2023 13


